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Nyttige adresser om 
arbejdsmarkedsuddannelser:

www.epos-amu.dk
Indeholder oplysninger om alle arbejdsmarkedsuddannelser på det
pædagogiske område og social- og sundhedsområdet. Ligeledes findes
inspirationsmaterialer til undervisningen.
Her findes også en oversigt over, hvilke uddannelsesinstitutioner der er
godkendt til uddannelserne.
Her findes oplysninger om Efteruddannelsesudvalget.
Diverse markedsføringsmaterialer og publikationer kan downloades.

http://efteruddannelse.dk
Indeholder oplysninger om alle godkendte arbejdsmarkedsuddannelser
og alle godkendte udbydere. Indeholder tillige en lang række faciliteter til
administration af arbejdsmarkedsuddannelserne.

www.amukvalitet.dk
Indeholder deltagernes evalueringer af de arbejdsmarkedsuddannelser,
de har deltaget på. Evalueringerne kan gøres op på skoler og uddannel-
ser. Uddannelsesinstitutionerne kan benchmarkes i forhold til hinanden.

www.uvm.dk
Er Undervisningsministeriets hjemmeside.
Indeholder al lovgivning, vejledning og information om vilkår på
arbejdsmarkedsuddannelser.

www.vidar.dk
Denne hjemmeside drives af Undervisningsministeriet.
Indeholder oplysninger om alle offentlige voksen- og efteruddannelser,
indhold, udbud, pris etc.

www.personaleweb.dk
Indeholder oplysninger om parternes fælles personalepolitik, herunder
kompetenceudvikling.

Derudover henvises til social- og sundhedsskoler,
pædagogseminarier og AMU-centre/tekniske skoler.

Arbejdet i lokale
uddannelsesudvalg
for arbejdsmarkeds-
uddannelser
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Det lokale uddannelsesudvalg er sam-
mensat af arbejdsgiver- og arbejds-
tagerrepræsentanter for det pædago-
giske område og/eller social- og sund-
hedsområdet. Her forenes lokal
arbejdsmarkedspolitik og efteruddan-
nelsesindsats. I udvalgene kan parter-
ne indhente information om arbejds-
markedsuddannelserne, nye vilkår og
nye muligheder og medvirke til at ska-
be et effektfuldt lokalt udbud.

Prioritering af indsatsområder
Parterne kan få indflydelse på, hvor-
dan de begrænsede AMU-midler
bedst anvendes i forhold til målgrup-
pernes behov. Hvem skal prioriteres
og  have mulighed for at udnytte de
favorable vilkår, der gælder for uddan-
nelserne? Hvordan sikres, at der ikke
kun gælder et først til mølle-princip,
men at det er de mest trængende mål-
grupper set i en arbejdsmarkedspoli-
tisk sammenhæng, der tilgodeses?
Hvordan markedsføres der mest mål-
rettet?

Nye uddannelser
Parterne kan fremføre ønsker til nye
uddannelser og særlige indsatsområ-
der, som ønskes prioriteret. Parterne
kan medvirke til gennemførelse af
særlige forsøgs- og udviklings-

projekter, der sætter fokus på praksis-
nær kompetenceudvikling.

Effekt af uddannelse
Parterne kan indgå i dialog med sko-
len om uddannelsernes kvalitet og
evalueringsresultater. Herved øges
sikkerheden for, at deltagerne og
arbejdspladserne bliver tilfredse med
uddannelsesforløbet og at efteruddan-
nelsesindsatsen får effekt.

Det lokale uddannelsesudvalg er et
forum for videndeling om arbejds-
markedsuddannelser og en mulighed
for indflydelse på udbud og kvalitet.

En uddannelsesinstitution, der er god-
kendt til at udbyde arbejdsmarkeds-
uddannelser, kan nedsætte et lokalt
uddannelsesudvalg. Det lokale uddan-
nelsesudvalg er nøglen til et efterud-
dannelsesudbud, der er arbejdsmar-
kedspolitisk nødvendigt, efterspurgt og
kvalificeret.

Arbejdsmarkedspolitisk relevans
I dialogen med parterne i det lokale
uddannelsesudvalg kan skolen udvikle
sit amu-uddannelsestilbud så det får
en arbejdsmarkedspolitisk profil. I
udvalget kan skolen få information om
arbejdsmarkedsudviklingen på det

aktuelle område og således blive top-
informeret om efteruddannelsesbehov,
faglig udvikling, flaskehalse, rekrut-
teringsproblemer, arbejdsmiljø, flygt-
ninge og indvandrere, lovgivningstiltag
mm.

Markedsføring
I dialogen med det lokale uddannel-
sesudvalg kan skolen få viden om
arbejdsmarkedets behov, så der kan
udbydes de rigtige uddannelser i de
rigtige mængder. Udvalgsmedlemmer
kan virke som ambassadører for sko-
lens udbud.

Kvalitetssikring
I dialogen med parterne i det lokale
uddannelsesudvalg kan udbuddet til-
passes lokale ønsker til både indhold
og afholdelsesformer. Gennem sam-
arbejdet med parterne i det lokale ud-
dannelsesudvalg kan skolen få åbnet
døre til uddannelsesinteresserede
arbejdspladser og således fundere sit
udbud på et tæt samarbejde med
både deltagerrepræsentanter og
uddannelsesansvarlige.

Det lokale uddannelsesudvalg er et
forum for videndeling, kvalitetssikring
og udvikling af skolens udbud af amu-
uddannelser.

Hvilket udbytte kan arbejdsmarkedets
parter have af arbejdet i det lokale
uddannelsesudvalg?

Hvilket udbytte kan skolerne have af
samarbejdet med parterne i det lokale
uddannelsesudvalg?

Et lokalt uddannelsesudvalg er sammensat af arbejds-
markedets parter, dvs. arbejdstager- og arbejdsgiver-
organisationer på det pædagogiske område og/eller social-
og sundhedsområdet. Det nedsættes i henhold til § 9 i Lov
om arbejdsmarkedsuddannelser af uddannelsesinstitutioner,
der er godkendt til at udbyde arbejdsmarkedsuddannelser.
Medlemmerne udpeges af Efteruddannelsesudvalget
(EPOS) efter lokal indstilling. Udvalget virker for samarbej-
det mellem institutionen og det lokale arbejdsmarked.
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